

TECSYS INC.

1 Place Alexis Nihon

Suite 800

Montreal, Quebec

Canada H3Z 3B8

Tel: (514) 866-0001

Fax: (514) 866-1805

www.tecsys.com

Communiqué de presse

POUR DIFFUSION IMMÉDIATE**no de réf. : NRF2017-16**

TECSYS annonce ses résultats financiers pour le deuxième trimestre de l'exercice 2018

Bénéfice en hausse, dividende en hausse

Montréal, le 1^{er} décembre 2017. – TECSYS Inc. (TSX:TCS), un important fournisseur de logiciels de gestion de la chaîne d'approvisionnement, a annoncé aujourd'hui ses résultats pour le deuxième trimestre de l'exercice 2018, qui se terminait le 31 octobre 2017. Ces résultats, non audités, ont été établis conformément aux normes internationales d'information financière (IFRS), et tous les montants sont en dollars canadiens.

Faits saillants du deuxième trimestre

- Le total des produits a atteint 18,1 M\$, 9 % de plus que les 16,5 M\$ du T2 2017.
- Les produits tirés des produits exclusifs ont reculé de 8 %, à 1,6 M\$, par rapport au T2 2017.
- Les produits tirés des services infonuagiques, de la maintenance et des abonnements sont passés à 6,4 M\$, une hausse de 4 % par rapport aux 6,2 M\$ du T2 2017.
- Les produits tirés des services professionnels ont été de 7,9 M\$, 22 % de plus que les 6,5 M\$ du T2 2017.
- La marge brute a atteint 52 %, comparativement à 50 % au T2 2017.
- Les charges d'exploitation ont reculé à 7,8 M\$, comparativement à 8,0 M\$ pour le T2 2017.
- Le bénéfice d'exploitation s'est établi à 1,6 M\$, contre 320 000 \$ pour la même période de l'exercice 2017.
- Au T2 2018, la Société a enregistré un bénéfice de 1,4 M\$, ou 0,10 \$ par action, comparativement à 206 000 \$, ou 0,02 \$ par action, au T2 2017.
- Le BAIIA a atteint 2,2 M\$, contre 935 000 \$ au T2 2017.
- La valeur totale des nouveaux contrats s'est élevée à 11,5 M\$, contre 10,9 M\$ au T2 2017.
- La trésorerie et les équivalents de trésorerie ainsi que les placements à long terme rachetables totalisaient 22,5 M\$ à la fin du T2 2018 alors qu'ils ne s'élevaient qu'à 13,5 M\$ à la fin du T4 2017.

« Au deuxième trimestre de l'exercice de 2018, le volume important de nouveaux contrats, la croissance des produits et les dépenses tendant à la baisse ont contribué à l'amélioration de la rentabilité, affirme Peter Brereton, président et chef de la direction de TECSYS inc. Les résultats du trimestre viennent aussi confirmer la validité de notre stratégie, soit déployer une plateforme technologique robuste, versatile, et commune à deux secteurs qui diffèrent tant sur le plan du cycle de vente que par leurs réactions aux facteurs externes. Durant le trimestre, nos activités de distribution complexe ont connu une solide croissance du côté des nouveaux contrats et de la clientèle de base; la clientèle s'est élargie dans les segments des produits de finition de planchers, de l'équipement lourd, et pour les produits de maintenance, de réparation et d'exploitation industriels. Nos

TECSYS INC.

activités dans le secteur des soins de santé ont encore souffert de l'incertitude entourant les lois sur les soins de la santé aux États-Unis ce trimestre. Toutefois, cette situation semble s'améliorer basé sur les commandes signées au début du troisième trimestre. Nos opportunités et notre activité commerciale générale dans le secteur de la santé demeurent solides. Le conseil a approuvé une augmentation de 11 % du dividende trimestriel, ce qui le porte à 0,05 \$.»

Résultats d'exploitation	T2 2018	T2 2017	Période de six mois close le 31 oct. 2017	Période de six mois close le	Période de douze mois close le	Période de douze mois close le
En milliers de dollars, à l'exception du bénéfice par action (BPA).						
Total des produits	18 072 \$	16 518 \$	34 583 \$	32 615 \$	70 415 \$	69 388 \$
Marge brute	9 438 \$	8 291 \$	17 190 \$	15 897 \$	35 489 \$	35 512 \$
Marge brute (%)	52 %	50 %	50 %	49 %	50 %	51 %
Charges d'exploitation	7 843 \$	7 971 \$	15 530 \$	15 334 \$	26 441 \$	31 108 \$
Charges d'exploitation en pourcentage des produits	43 %	48 %	45 %	47 %	38 %	45 %
Bénéfice d'exploitation	1 595 \$	320 \$	1 660 \$	563 \$	9 048 \$	4 404 \$
BAIIA	2 184 \$	935 \$	2 871 \$	1 749 \$	11 486 \$	6 929 \$
BPA	0,10 \$	0,02 \$	0,11 \$	0,03 \$	0,57 \$	0,38 \$
Contrats signés	11 453 \$	10 920 \$	21 345 \$	16 936 \$	47 037 \$	39 029 \$

Faits saillants du premier semestre de 2018

- Le total des produits s'est élevé à 34,6 M\$, 6 % de plus que les 32,6 M\$ du premier semestre de 2017.
- Les produits tirés des produits exclusifs ont reculé de 4 %, à 2,9 M\$, par rapport au premier semestre de 2017.
- Les produits tirés des services infonuagiques, de la maintenance et des abonnements sont passés à 13,5 M\$, une hausse de 5 % par rapport aux 12,8 M\$ du premier semestre de 2017.
- Les produits tirés des services professionnels ont été de 14,0 M\$, 11 % de plus que les 12,6 M\$ du premier semestre de 2017.
- La marge brute totale a atteint 50 %, comparativement à 49 % au premier semestre de 2017.
- Les charges d'exploitation sont demeurées stables, à 15,5 M\$, par rapport aux 15,3 M\$ enregistrés au premier semestre de 2017.
- Le bénéfice d'exploitation s'est établi à 1,7 M\$, contre 563 000 \$ pour la même période de l'exercice 2017.

TECSYS INC.

- Au premier semestre de 2018, la Société a enregistré un bénéfice de 1,4 M\$, ou 0,11 \$ par action, comparativement à 334 000 \$, ou 0,03 \$ par action, au premier semestre de 2017.
- Le BAIIA a atteint 2,9 M\$, contre 1,7 M\$ au premier semestre de 2017.
- La valeur totale des nouveaux contrats s'est élevée à 21,3 M\$, contre 16,9 M\$ au premier semestre de 2017.

La Société a déclaré un dividende de 0,05 \$ par action, payable le 11 janvier 2018 aux actionnaires inscrits le 21 décembre 2017 à la fermeture des marchés.

Conférence téléphonique sur les résultats du deuxième trimestre de 2018

Date : 1^{er} décembre 2017 Heure : 8 h 30 (HNE)

Téléphone : 416 359-3126 ou 800 672-2065

Il sera possible de réécouter la conférence jusqu'au 8 décembre 2017 en composant le 416 626-4100 ou le 800 558-5253 (code d'accès : 21862899).

À propos de TECSYS

Par ses solutions transformatrices de gestion de la chaîne d'approvisionnement, TECSYS fournit à ses clients des outils de réussite dans un monde en mutation omni-canal. Reposant sur une véritable plateforme de gestion de la chaîne d'approvisionnement, les solutions de TECSYS comprennent la gestion d'entrepôt, de la distribution et des transports, la gestion des produits au point d'utilisation ainsi que des fonctions complètes de gestion financière et des solutions d'analyse. Les utilisateurs de la plateforme TECSYS sont sûrs de pouvoir accomplir leur mission jour après jour, malgré les fluctuations économiques et les changements technologiques. Ils savent qu'ils pourront s'adapter à tous les besoins, petits et grands, et qu'ils pourront se développer et collaborer avec leurs clients, leurs fournisseurs et leurs partenaires sans limite géographique ni frontalière. De la planification à l'exécution des commandes, TECSYS remet le pouvoir entre les mains des intervenants de première ligne et du personnel administratif, libérant les dirigeants d'entreprise de tout carcan afin qu'ils puissent accomplir leur travail d'encadrement mieux que jamais.

TECSYS est chef de file en solutions de gestion de la chaîne d'approvisionnement pour les réseaux de santé et les hôpitaux. Plus de 600 PME et sociétés figurant au palmarès Fortune 1000 lui font confiance, que ce soit dans les secteurs des soins de santé, des pièces de rechange, de la logistique tierce ou des marchés généraux de distribution en gros à haut volume. Les actions de TECSYS sont cotées à la Bourse de Toronto sous le symbole TCS.

Renseignements :

Solutions et renseignements généraux : info@tecsys.com

Relations avec les investisseurs : steve.li@tecsys.com, (514) 866-5800 ext. 4120

Relations avec les médias : media@tecsys.com

TECSYS Inc.

(514) 866-0001 or (800) 922-8649

Les déclarations contenues dans ce communiqué traitent de questions qui ne sont pas des faits historiques mais des énoncés prospectifs qui sont fondés sur les croyances et les hypothèses de l'équipe de gestion. Ces déclarations ne sont pas des garanties de rendement futur et sont assujetties à un certain nombre d'incertitudes, y compris mais non limité à la conjoncture économique future, aux marchés servis par TECSYS Inc., aux actions des concurrents, aux nouvelles tendances technologiques, et à d'autres facteurs hors du contrôle de TECSYS et qui pourraient entraîner des résultats éventuels considérablement différents de ces déclarations. De plus amples renseignements sur les risques et les incertitudes associés aux activités de TECSYS Inc. sont contenus dans la section commentaires et analyse de la direction du rapport annuel de la société et sa notice annuelle pour l'exercice terminé le 30 avril 2017. Ces documents ont été déposés auprès des commissions canadiennes des valeurs mobilières et sont disponibles sur notre site Web (www.tecsys.com) et sur celui de SEDAR (www.sedar.com).

Copyright © TECSYS Inc. 2017. Tous les noms, marques, produits et services mentionnés sont des marques de commerce déposées ou non de leurs propriétaires respectifs.

###

TECSYS Inc.**États consolidés résumés intermédiaires de la situation financière**

(non audité)

Aux 31 octobre 2017 et 30 avril 2017

(en milliers de dollars canadiens)

	31 octobre 2017		30 avril 2017	
Actifs				
Actifs courants				
Trésorerie et équivalents de trésorerie	12 458	\$	13 476	\$
Créances	11 347		14 218	
Travaux en cours	525		612	
Autres créances	705		370	
Crédits d'impôt	4 562		3 126	
Stocks	875		914	
Charges payées d'avance	1 659		1 899	
Total des actifs courants	32 131		34 615	
Actifs non courants				
Investissement à long-terme	10 007		-	
Autres créances à long terme	249		-	
Crédits d'impôt	5 252		5 407	
Immobilisations corporelles	2 292		2 444	
Frais de développement différés	2 224		2 751	
Autres immobilisations incorporelles	1 415		1 523	
Goodwill	3 596		3 596	
Actifs d'impôt différé	2 402		2 201	
Total des actifs non courants	27 437		17 922	
Total des actifs	59 568	\$	52 537	\$
Passifs				
Passifs courants				
Créditeurs et charges à payer	8 348	\$	9 265	\$
Partie courante de la dette à long terme	55		69	
Produits différés	9 259		12 094	
Total des passifs courants	17 662		21 428	
Passifs non courants				
Dette à long-terme	98		121	
Autres passifs non courants	256		277	
Total des passifs non courants	354		398	
Total des passifs	18 016		21 826	
Capitaux propres				
Capital social	18 803		8 349	
Surplus d'apport	9 577		9 577	
Résultats non distribués	13 311		13 064	
Cumul des autres éléments du résultat global	(139)		(279)	
Total des capitaux propres attribuables aux propriétaires de la Société	41 552		30 711	
Total des passifs et des capitaux propres	59 568	\$	52 537	\$

TECSYS Inc.**États consolidés résumés intermédiaires du résultat net et du résultat global**

(non audité)

Trimestres et semestres clos les 31 octobre 2017 et 2016

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données par action)

	Trimestre clos le 31 octobre 2017	Trimestre clos le 31 octobre 2016	Semestre clos le 31 octobre 2017	Semestre clos le 31 octobre 2016
Produits				
Produits exclusifs	1 645 \$	1 779 \$	2 893 \$	3 003 \$
Produits tiers	1 447	1 505	2 969	2 998
Infonuagique, maintenance et abonnement	6 446	6 193	13 536	12 837
Services professionnels	7 884	6 457	14 028	12 641
Frais remboursables	650	584	1 157	1 136
Total des produits	18 072	16 518	34 583	32 615
Coût des ventes				
Produits	1 372	1 350	2 732	2 613
Services	6 612	6 293	13 504	12 969
Frais remboursables	650	584	1 157	1 136
Total du coût des ventes	8 634	8 227	17 393	16 718
Marge brute	9 438	8 291	17 190	15 897
Charges d'exploitation				
Frais de vente et de commercialisation	3 851	3 769	7 484	7 355
Frais généraux et charges administratives	1 611	1 719	3 187	3 059
Frais de recherche et de développement, après les crédits d'impôt	2 381	2 483	4 859	4 920
Total des charges d'exploitation	7 843	7 971	15 530	15 334
Bénéfice d'exploitation	1 595	320	1 660	563
(Produits) charges financières nettes	(33)	55	(67)	151
Bénéfice avant impôt sur le résultat	1 628	265	1 727	412
Impôt sur le résultat	272	59	302	78
Bénéfice attribuable aux propriétaires de la Société	1 356 \$	206 \$	1 425 \$	334 \$
Autres éléments du résultat global				
Partie efficace des variations de la juste valeur des dérivés désignés comme instruments de couverture liés aux produits	(655)	(136)	140	(861)
Résultat global attribuable aux propriétaires de la Société	701 \$	70 \$	1 565 \$	(527) \$
Bénéfice de base et dilué par action ordinaire	0,10 \$	0,02 \$	0,11 \$	0,03 \$

TECSYS Inc.**Tableaux consolidés résumés intermédiaires des flux de trésorerie**

(non audité)

Semestres clos les 31 octobre 2017 et 2016

(en milliers de dollars canadiens)

	Semestre clos le 31 octobre 2017		Semestre clos le 31 octobre 2016	
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation				
Bénéfice pour la période	1 425	\$	334	\$
Ajustements pour tenir compte de ce qui suit :				
Amortissement des immobilisations corporelles	405		413	
Amortissement des frais de développement différés	599		683	
Amortissement des autres immobilisations incorporelles	235		247	
(Produits) charges financières nettes	(67)		151	
Différences de change non réalisées et autres	(556)		575	
Crédits d'impôts non remboursables	(368)		(457)	
Impôt sur le résultat	210		78	
Activités d'exploitation, compte non tenu des variations des éléments hors trésorerie du fonds de roulement liés aux activités d'exploitation	1 883		2 024	
Créances	2 871		4 735	
Travaux en cours	87		(1 331)	
Autres créances	(327)		(598)	
Crédits d'impôt	(1 329)		934	
Stocks	39		(164)	
Charges payées d'avance	240		204	
Créditeurs et charges à payer	(522)		(1 839)	
Produits différés	(2 835)		(395)	
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement liés aux activités d'exploitation	(1 776)		1 546	
Entrées nettes de trésorerie liées aux activités d'exploitation	107		3 570	
Flux de trésorerie liés aux activités de financement				
Remboursement de la dette à long terme	(37)		(717)	
Émission d'actions ordinaires	10 454		-	
Paiement de dividendes	(1 178)		(739)	
Intérêts payés	(1)		(49)	
Entrées (sorties) nettes de trésorerie liées aux activités de financement	9 238		(1 505)	
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement				
Investissement à long-terme	(10 007)		-	
Intérêts reçus	96		55	
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(253)		(233)	
Acquisitions d'autres immobilisations incorporelles	(127)		(90)	
Frais de développement différés	(72)		(27)	
Sorties nettes de trésorerie liées aux activités d'investissement	(10 363)		(295)	
(Diminution) augmentation nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie au cours de la période	(1 018)		1 770	
Trésorerie et équivalents de trésorerie au début de la période	13 476		9 704	
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la fin de la période	12 458	\$	11 474	\$

TECSYS Inc.**États consolidés résumés intermédiaires des variations des capitaux propres**

(non audité)

Semestres clos les 31 octobre 2017 et 2016

(en milliers de dollars canadiens, sauf les nombres d'actions)

	Capital social		Surplus	Cumul des autres éléments	Résultats	Total
	Nombre	Montant	d'apport	du résultat global	non distribués	
Solde au 30 avril 2017	12 315 326	8 349	\$ 9 577	\$ (279)	\$ 13 064	\$ 30 711
Bénéfice pour la période	-	-	-	-	1 425	1 425
Autres éléments du résultat global pour la période:						
Partie efficace des variations de juste valeur des dérivés						
désignés comme instruments de couverture liés au produits	-	-	-	140	-	140
Résultat global total pour la période	-	-	-	140	1 425	1 565
Actions émises au moyen d'une convention de prise ferme	767 050	10 454	-	-	-	10 454
Dividendes aux détenteurs d'instruments de capitaux propres	-	-	-	-	(1 178)	(1 178)
Total des transactions avec les propriétaires de la Société	767 050	10 454	-	-	(1 178)	9 276
Solde au 31 octobre 2017	13 082 376	18 803	\$ 9 577	\$ (139)	\$ 13 311	\$ 41 552
Solde au 30 avril 2016	12 315 326	8 349	\$ 9 577	\$ 607	\$ 8 913	\$ 27 446
Bénéfice pour la période	-	-	-	-	334	334
Autres éléments du résultat global pour la période:						
Partie efficace des variations de juste valeur des dérivés						
désignés comme instruments de couverture liés au produits	-	-	-	(861)	-	(861)
Résultat global total pour la période	-	-	-	(861)	334	(527)
Dividendes aux détenteurs d'instruments de capitaux propres	-	-	-	-	(739)	(739)
Total des transactions avec les propriétaires de la Société	-	-	-	-	(739)	(739)
Solde au 31 octobre 2016	12 315 326	8 349	\$ 9 577	\$ (254)	\$ 8 508	\$ 26 180